

Eteva kuntayhtymä

Pöytäkirja

Kokouspäivämäärä

Kuntayhtymän yhtymähallitus

28.2.2022

§ 32 Eteva ICT-ratkaisuesitys hyvinvointialueille

Päätös Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti.

Esitys Yhtymähallitus päättää esittää Länsi-Uudenmaan, Keski-Uudenmaan, Itä-Uudenmaan, Vantaan ja Keravan, Kanta-Hämeen sekä Päijät-Hämeen hyvinvointialueille, että ne
1. hyväksyvät osaltaan Eteva ICT-ratkaisuesityksen;
2. käynnistävät asiaan liittyvät keskinäiset sopimusneuvottelut.

Päätöshistoria

Esittelyteksti Hallituksen esitys koskien hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistamista on hyväksytty eduskunnassa 23.6.2021. Lait astuvat voimaan porrastetusti, osa 1. heinäkuuta 2021 ja viimeiset vuoden 2023 alusta. Kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977) 6 §:n 1 momentissa tarkoitetut erityishuoltopiirit siirretään varoineen ja velkoineen sekä sitoumuksineen hyvinvointialueille 1 päivänä tammikuuta 2023.

Eteva kuntayhtymän toiminta tulee siirtymään muutoksessa kuudelle (6) eri hyvinvointialueelle; Länsi-Uusimaa, Keski-Uusimaa, Itä-Uusimaa, Vantaa-Kerava, Kanta-Häme sekä Päijät-Häme. Eteva kuntayhtymällä on käytössään toimintansa tueksi paljon erilaisia tietojärjestelmiä, joilla hallinnoidaan sellaisia tietovarantoja, jotka tulee siirtää hyvinvointialueille toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi.

Eteva kuntayhtymä on yhdessä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa valmistellut Eteva ICT-kokonaisratkaisun, jonka kautta Etevan palvelutoiminta voi tietohallinnon näkökulmasta jatkaa keskeytyksettä 31.12.2022 asti siten, että tietojen saatavuus on turvattu hyvinvointialueiden aloittaessa 1.1.2023. Ratkaisun keskiössä ovat Etevan toiminnassa muodostuneet asiakas- ja potilastiedot sekä tietojen saatavuuden varmistaminen kuudella eri hyvinvointialueella. Etevan ICT-kokonaisuuteen kuuluu myös HR:n, talouden ja hallinnon tietojärjestelmiä, joita hyvinvointialueet tarvitsevat laatiessaan Eteva kuntayhtymän tilinpäätöstä vuodelta 2022. Näille järjestelmille ei ole lähtökohtaisesti käyttöä tämän jälkeen. Kokonaisratkaisun avulla turvataan myös näiden tietojärjestelmien hallittu alasajo velvoitteineen. Esitetystä mallista on suunniteltu yhdessä hyvinvointialueiden kanssa toiminnallinen ja tekninen ratkaisu, jolla mahdollistetaan Eteva Lifecare –asiakastietojärjestelmän käyttö hyvinvointialueilla.

Eteva kuntayhtymä esittää, että edellä mainitut hyvinvointialueet hyväksyvät esitetyn ICT-ratkaisun sekä sen vastuut ja kustannusjaon perusteet. Edellä mainittujen hyvinvointialueiden tulee käsitellä esitys hallintosääntönsä edellyttämällä tavalla. Mikäli hyvinvointialueet hyväksyvät tulevan esityksen, tulee niiden laatia asiasta yhteinen sopimus.

Liitteet Liite 8. ICT-ratkaisuesitys

Esittelijä toimitusjohtaja Sampo Salo, 040 304 7004

Valmistelijat toimitusjohtaja Sampo Salo, 040 304 7004

tietohallintopäällikkö Saku Salonen, 040 304 7040

Täytäntöönpano

Otteet/tiedoksi

Esitys Eteva ICT-ratkaisuksi

Hallituksen esitys koskien hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistamista on hyväksytty eduskunnassa 23.6.2021. Lait astuvat voimaan porrastetusti, osa 1. heinäkuuta 2021 ja viimeiset vuoden 2023 alusta.

Kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977) 6 §:n 1 momentissa tarkoitetut erityishuoltopiirit siirretään varoineen ja velkoineen sekä sitoumuksineen hyvinvointialueille 1 päivänä tammikuuta 2023. Eteva kuntayhtymän toiminta tulee siirtymään muutoksessa kuudelle (6) eri hyvinvointialueelle.

Eteva kuntayhtymällä on käytössään toimintansa tueksi paljon erilaisia tietojärjestelmiä, joissa olevia tietoja tulee siirtää hyvinvointialueille. Eteva kuntayhtymä yhdessä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa ovat yhdessä valmistelleet Eteva ICT-kokonaisratkaisun, jonka kautta Etevan palvelutoiminta voi ICT:n näkökulmasta jatkaa keskeytyksettä 31.12.2022 asti ja tietojen saatavuus on turvattu hyvinvointialueiden aloittaessa 1.1.2023. Ratkaisun keskiössä ovat Etevan toiminnassa muodostuneet asiakas- ja potilastiedot sekä tietojen saatavuuden varmistaminen kuudella eri hyvinvointialueella.

Etevan ICT-kokonaisuuteen kuuluu myös HR:n, talouden ja hallinnon tietojärjestelmiä, joita hyvinvointialueet tarvitsevat laatiessaan Eteva kuntayhtymän tilinpäätöstä vuodelta 2022. Näille järjestelmille ei ole lähtökohtaisesti käyttöä tämän jälkeen. Kokonaisratkaisun kautta toteutetaan näiden tietojärjestelmien hallittu alasajo velvoitteineen.

Esitetyn mallin kautta on suunniteltu yhdessä hyvinvointialueiden kanssa toiminnallinen ja tekninen ratkaisu, jolla mahdollistetaan Eteva Lifecare käyttö hyvinvointialueilla.

Vastuut:

- Palvelutoiminta - APTJ
 - Hyvinvointialueet toimittavat oman asiakastietojärjestelmänsä Etevan nykyisiin toimintayksiköihin ja ratkaisun kautta tuotettava Lifecare kokonaisuus tulee käyttöön lukumuotoisena, ei kriittisenä järjestelmänä. Ratkaisun kautta ei toimiteta 24/7 valvottua ratkaisua.
 - Keski-Uudenmaan hyvinvointialue ottaa vastuulle tuottaa Lifecare APTJ-kokonaisuus luku- muodossa vuoden 2024 loppuun saakka sekä HR- ja talouskokonaisuuksien osalta vuoden 2023 loppuun saakka.
 - Hyvinvointialueet vastaavat:
 - APTJ käyttäjätunnuksista ja loppukäyttäjätuesta (Keski-Uudenmaan hyvinvointialue voi tuottaa erillisellä sopimuksella loppukäyttäjä tukea hyvinvointialuekohtaisesti)
 - APTJ rekisterin arkistoinnista osaltaan vuoden 2027 loppuun mennessä (LC-kanta pidetään pystyssä mutta LC-kantaan ei tarjota käyttöoikeuksia vuoden 2024 jälkeen)
 - Alueellaan olevien toimipisteiden liittämistä on verkkoonsa



- Alueellaan olevien toimipisteiden turvaratkaisuista ja –tekniikasta
- Alueellaan olevien toimipisteiden ja henkilöstön IT-tuesta (SPOC –palvelu)
- Tukipalveluiden siirtyvät järjestelmät HR, TH, Hallinto ja UVP Oy
- Turvatekniikka ei kuulu ICT-kokonaisratkaisun piiriin

Kustannukset

Kustannusarvio vuoden 2023 osalta n. 1.4 miljoonaa euroa. Esitetty euromäärä on kustannusarvio ja kaikki kulut laskutetaan toteuman mukaisesti. Kustannuksiin sisältyy:

- Lifecare palvelinympäristön tekninen kokonaisuuden ja teknisen ylläpidon sekä lisensseihin ja käyttöoikeuksiin liittyvät kustannukset.
- Hyvinvointialueiden omien Lifecare tukien avustaminen, kuitenkin niin, että hyvinvointialueen oma tuki aina ensisijainen tukipiste.
- Etevallalla on 2022 aikana käytössään n. 100 erilaista tietojärjestelmää, joiden käyttö tullaan muutoksen yhteydessä päättämään, koska järjestelmät eivät siirry hyvinvointialueiden käyttöön.
- Kustannus ei sisällä tietojärjestelmien ajas ajoon liittyviä kustannuksia, koska näiden kertaluontoisia purkukustannuksia ei ole pystytty arvioimaan riittävällä tarkkuudella.

Kustannusarvio vuoden 2024 osalta tarkentuu 2022–2023 aikana. Kuitenkin kokonaisratkaisun suurimmat kustannukset muodostuvat Lifecare-asiakastietojärjestelmän kokonaisuudesta ja käyttöympäristöstä, joten kustannuksien väheneminen rajoittuu HR-, TH- ja Hallinnon ratkaisuiden alasajon myötä väheneviin kustannuksiin.

Kustannusten jakoperusteet

Laki sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulosta määrittelee kokonaisuudesta aiheutuvien kustannuksien jakoperusteet.

20 § Sairaanhoidopiirien ja erityishuoltopiirien siirtäminen hyvinvointialueille

Erikoissairaanhoitolain 7 §:ssä mainittujen sairaanhoidopiirien kuntayhtymät sekä kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977) 6 §:n 1 momentissa tarkoitetut erityishuoltopiirit siirretään varoineen ja velkoineen sekä sitoumuksineen hyvinvointialueille 1 päivänä tammikuuta 2023.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun kuntayhtymän varat, velat ja sitoumukset liitetään siihen hyvinvointialueeseen, jonka alueeseen kuntayhtymän jäsenkunnat kuuluvat. Jos kuntayhtymän jäsenkunnat kuuluvat useampaan hyvinvointialueeseen, varat, velat ja sitoumukset on jaettava hyvinvointialueiden välillä jäsenkuntien omistussuhteiden suhteessa, paitsi jos varojen, velkojen ja sitoumusten siirrot olisivat hyvinvointialueiden taloudelliseen kantokykyyn nähden vähäisiä. Hyvinvointialueet voivat sopia varojen, velkojen ja sitoumusten jakamisesta myös toisiin.



Jos kuntayhtymä on perussopimuksensa mukaan huolehtinut muistakin kuin hyvinvointialueelle siirtyvistä tehtävistä, jäsenkuntien on järjesteltävä toiminta näiden tehtävien osalta uudelleen vuoden 2022 loppuun mennessä.

Sen estämättä, mitä 1 momentissa säädetään, hyvinvointialueella ja 1 momentissa tarkoitettujen kuntayhtymien jäsenkunnilla on oikeus sopia kuntayhtymien maaomaisuuden siirtymisestä myös toisin. Tällöinkin hyvinvointialueen järjestämisvastuulle siirtyvän toiminnan edellyttämään rakennusomaisuuteen sitoutuvan kuntayhtymän maaomaisuuden tulee siirtyä hyvinvointialueelle.

<https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210616#Pidm45237816467632>

Eteva ICT-ratkaisun toteutuminen vaatii hyvinvointialuekohtaiset sopimukset ja tarkennetut toteutussuunnitelmat. Sopimukset tehdään Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa. Hyvinvointialuekohtaisiin lisäpalveluihin (esim. Lifecare loppukäyttäjätuki) tai teknisiin muutoksiin (tekniset integroinnit hyvinvointialueen järjestelmiin) liittyvät ratkaisuiden kustannukset kohdennetaan niitä pyytävälle hyvinvointialueelle.

Eteva ICT-kokonaisratkaisusta arvioidut kustannustasot hyvinvointialuekohtaisesti. Kustannuksien määrä on riippumaton siitä, mikä hyvinvointialue ottaa kokonaisuuden vastuulleen.

Omistussuhteen mukaisesti	Omistusosuus %	Vuosikustannus arvio 2023
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue	10,13	n. -143 000€
Kanta-Hämeen hyvinvointialue	7,38	n. -105 000€
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue	20,39	n. -289 000€
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue	33,63	n. -476 000€
Päijät-Hämeen hyvinvointialue	12,47	n. -176 000€
Vantaa-Keravan hyvinvointialue	16,01	n. -227 000€

*Myöhempien vuosien kustannukset tarkentuvat 2022-2023 aikana. Hyvinvointialuekohtaisia purkukustannuksia ei vielä voida arvioida riittävällä tarkkuudella.

Esitys:

- Pyydetään hyvinvointialuetta hyväksymään esitetty Eteva ICT-kokonaisratkaisu

